Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Всеволожская открытая (сменная) общеобразовательная школа №2»

ПРИКАЗ

02.09.2024г.

д. Вартемяги

№88/1

О создании и организации работы психолого-педагогического консилиума (ППк) в

МОУ «ВОСОШ №2» на 2024-2025 учебный год

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением Министерства от 09.09.2019

№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом

консилиуме образовательной организации», во исполнении пункта 12 плана мероприятий

по созданию специальных условий получения общего и дополнительного образования

обучающихся с инвалидностью и обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья; в целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в

комплексной психолого-педагогической помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума в МОУ «ВОСОШ №2» в

составе:

Зеленецкая В.С. – заместитель директора по УВР, председатель ППк;

Калюжный Д.В. – педагог-психолог;

Хлыстенко И.А. – учитель-логопед, секретарь ППк;

Фёдорова Ю.Б. – социальный педагог.

2. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума

3. Контроль за исполнением и общее руководство ППк оставляю за собой.

Директора МОУ «ВОСОШ №2»                                                 Пушкина И.Ф.

УТВЕРЖДЕНО

приказом директора МОУ «ВОСОШ №2»

№88/1 от 02.09.2024г

Пушкина И.Ф. ___________________

График плановых заседаний психолого-педагогического консилиума

МОУ «ВОСОШ №2» на 2024-2025 учебный год

 Мероприятия Сроки Ответственные

1  Оформление нормативно-

правовой документации,

регламентирующей деятельность

ППк в 2024-2025 учебном году

 Утверждение плана работы на

2024-2025 учебный год

 Формирование списка детей,

обучающихся по АООП

Сентябрь Специалисты ППк

2  Сравнительный анализ динамики

развития обучающихся по АООП

 Корректировка образовательного

маршрута с целью повышения

эффективности коррекционного

воздействия

Декабрь

Май

Специалисты ППк,

учителя-

предметники

3  Перевод обучающихся в

следующий класс при освоении

АООП

 Допуск обучающихся к ГИА в

форме ГВЭ (9 класс)

Май Специалисты ППк,

классные

руководители,

учителя-

предметники

4  Осуществление психолого-

педагогической диагностики

обучающихся

 Направление обучающихся на

ПМПК. Подготовка документации

для ПМПК.

В течение года (по

запросу)

Специалисты ППк,

классные

руководители,

учителя-

предметники

		2024-10-14T13:24:18+0300
	МОУ "ВОСОШ № 2"